importe total de la factura nº F2504-35-YAIZA asciende a 53.449,20€.

XIV.- Dichos gastos se corresponden con los servicios prestados en los días desde el 01 al
, en el  realizados por la entidad30 de abril de 2025

FUNDACIÓN RESPUESTA SOCIAL SIGLO XXI con CIF G84179829 por importe total de
CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS CON
VEINTE CÉNTIMOS ( 53.449,20€ ).

XV- Este Cabildo Insular opta por no acudir a la vía de revisión de oficio de sus actos y,
considera, entre otros aspectos que, el importe de la indemnización a satisfacer no será
inferior al coste económico de los servicios facturados, así como no se encuentran

[...]

CIF G84179829 conforme a los principios de equidad y buena fe y en garantía de los
derechos de los particulares, evitando con ello el enriquecimiento injusto de la
Administración, CABILDO INSULAR DE LANZAROTE, ÁREA DE BIENESTAR SOCIAL E
INCLUSIÓN, proscrito por el derecho, por importe total de CINCUENTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS ( 53.449,20€
).

2.- El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones

[...]

adjudica el Contrato prestación del servicio de atención residencial a personas con
discapacidad intelectual y trastornos graves de la conducta en el “Centro Sociosanitario
Hermanas Hospitalarias De Palencia”, a Hermanas Hospitalarias Centro Sociosanitario con
CIF 0R3400073G, por el precio de cuarenta y seis mil trescientos noventa euros con treinta
céntimos (46.390,30€), exento de IGIC y con un plazo de ejecución de seis meses (28/03
/2023-27/09/2023) y posibilidad de prorroga dos años mas. (Expediente gestiona número
1363/2023).

II.- En fecha 27 de septiembre de 2023, las partes contratantes suscriben cláusula adicional,

[...]

Descripción Precio/día (IGIC exento)

Estancia en   256,30€/día

VI.- El servicio prestado se corresponde con el mes de abril de 2025, realizado por la
empresa HERMANAS HOSPITALARIAS CENTRO SOCIOSANITARIO PALENCIA con
CIF R3400073G por importe total de CINCO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS EUROS CON
NOVENTA CÉNTIMOS ( 5.136,90€ ).

VII.- Este Cabildo Insular opta por no acudir a la vía de revisión de oficio de sus actos y,
considera, entre otros aspectos que, el importe de la indemnización a satisfacer no será
inferior al coste económico de los servicios facturados; en el conjunto de los importes

[...]

SOCIOSANITARIO PALENCIA con CIF R3400073G conforme a los principios de equidad y
buena fe y en garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello el
enriquecimiento injusto de la Administración, CABILDO INSULAR DE LANZAROTE, ÁREA
DE BIENESTAR SOCIAL E INCLUSIÓN, proscrito por el derecho, por importe total de
CINCO MIL CIENTO TREINTA Y SEIS EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS ( 5.136,90€ ).

2.- El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones

[...]

por motivos de interés público, al objeto de mejorar la indicada concesión con el incremento
de personal (3 nuevos conductores y 6 peones de recogida) y el aumento de la dotación de
vehículos (con la incorporación, en régimen de alquiler, de 2 camiones recolectores
compactadores de carga lateral), por un importe de OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO
MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (835.932,30 €)
más CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS QUINCE EUROS CON VEINTISÉIS

, que incluye todo tipo de gastos eCÉNTIMOS (58.515,26 €) en concepto de IGIC
impuestos, que se desglosan de la siguiente manera:

- Ejercicio 2025: 363.315,26 Euros (IGIC incluido).